
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 1255  DEL 06/07/2022 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC E-PROCUREMENT

OGGETTO:

Accettazione Proposta di Donazione di n. 01 fonte luce per IGG Visera Elite II- n.
02(due)  cavi  porta  luce 3,25 mmx3 mm con coperchio-  n.  01(uno)  cestello  in
metallo  PGR-  n.  02  ottiche  da  10  mm  e  coperchio,  donato  dall'Associazione
ONLUS " Una Mano Al Tuo Ospedale" occorrente al Servizio di Chirurgia del P.O.
di Civita Castellana, per un valore stimato di Euro 20.516,80 i/e- Sottoconto n.
21.04.01

Estensore :  Paola Iannarilli 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Simona Di Giovanni in data 24/06/2022 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 05/07/2022

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 23/06/2022

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

Dott.ssa  Tania Morano  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Tania
Morano in data 09/06/2022

Il Direttore Ad Interim

 Simona Di Giovanni  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa
Simona Di Giovanni in data 14/06/2022

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 5 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 5



                                                                                               

 

OGGETTO:

Accettazione Proposta di Donazione di n. 01 fonte luce per IGG Visera Elite II- n.
02(due)  cavi  porta luce 3,25 mmx3 mm con coperchio-  n.  01(uno)  cestello  in
metallo  PGR-  n.  02  ottiche  da  10  mm  e  coperchio,  donato  dall'Associazione
ONLUS " Una Mano Al Tuo Ospedale" occorrente al Servizio di Chirurgia del P.O.
di Civita Castellana, per un valore stimato di Euro 20.516,80 i/e- Sottoconto n.
21.04.01

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, adottato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 221 del 26
febbraio 2015 e successivamente approvato con il Decreto del Commissario ad Acta n. 115 del 20
marzo 2015, successivamente modificato ed approvato con deliberazione n. 2111 del 22.11.18 ed
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

PRESO ATTO della nota del 31/05/2022 con la quale l' Associazione ONLUS " Una Mano al tuo
Ospedale" a firma del Presidente L.C. redatto in ogni sua parte che rimane depositata agli atti della
U.O.C. E- Procurement ha comunicato l’intenzione di donare di n. 01 fonte luce per IGG Visera
Elite II- n. 02(due) cavi porta luce 3,25 mmx3 mm con coperchio- n. 01(uno) cestello in metallo
PGR- n. 02 ottiche da 10 mm e coperchio a favore del Servizio Chirurgia P.O. di Civita Castellana
per un valore stimato di Euro 20.516,60 i/e- Sottoconto n. 21.04.01;

PRESO ATTO del modulo di richiesta della proposta di donazione in data 30/05/2022;

VISTI i  pareri  favorevoli  relativi  all’accettazione della  donazione a firma del  Direttore Sanitario
Competente Dott. F.C.C. della ASL di Viterbo o e con il parere preventivo favorevole per gli aspetti
di competenza, bene soggetto a collaudo tecnico di accettazione dell'U.O.C. Ingegneria Clinica,
Impiantistica e Edile dell'Ing. L.R. in data 07/06/2022 che redatto in ogni sua parte che rimane
depositata agli atti della U.O.C. E- Procurement

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

ATTESTATO che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni
e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro
dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

Nell’osservanza delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante

Pag 2 di 5



                                                                                               

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• L’Accettazione proposta di donazione avente ad oggetto n. 01 fonte luce per IGG Visera Elite II-
n. 02(due) cavi porta luce 3,25 mmx3 mm con coperchio- n. 01(uno) cestello in metallo PGR- n.
02 ottiche da 10 mm e coperchio a favore del Servizio Chirurgia P.O. di Civita Castellana per un
valore stimato di Euro 20.516,60 i/e;

• Che l’oggetto della donazione di cui al presente atto verrà registrato al sottoconto n.24.04.01 nel
sistema amministrativo contabile a valore zero;

• di  individuare  la  Dott.ssa  Tania  Morano  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  del  D.Lgs
241/90;

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

Dott.ssa Simona Di Giovanni 

Pag 3 di 5



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri  conferiti  con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T001810 del 03/11/2020 con il quale viene nominato il Direttore Generale della ASL di Viterbo
approvato con delibera n. 2327 del 03/11/2020;

VISTA  la  proposta di  delibera sopra riportata presentata dal  IL DIRETTORE AD INTERIM del
UOC E-PROCUREMENT

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Azienda ai sensi dell’art.32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Generale
Dott.ssa  Daniela Donetti

Firmato digitalmente 

Pag 4 di 5



                                                                                               

  

 

Pag 5 di 5


	



